
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 22  del 02.03.2015 

Attivazione corso TSSA per il  Provinciale di Caltanissetta –  

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della 

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità 

giuridica di diritto privato;  

VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n° 53 del 15 giugno 2013, 

approvazione corso di formazione specialistica per  operatori addetti al trasporto sanitario e 

soccorso in ambulanza.- 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n. 87 del 2 ottobre 2013 

nomina del coordinamento regionale TSSA e modifica transitoria al regolamento. 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 136 del 04.11.2013 con la quale è nominato Responsabile 

dell’ufficio Sanitario Provinciale il medico CRI Dr. Calogero Guarino; 

PRESO ATTO della necessità di autorizzare un corso TSSA sul territorio di Caltanissetta; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 L’attivazione del Corso di abilitazione al  Trasporto Sanitario e Soccorso in Ambulanza per i 

Volontari della Croce Rossa Italiana sulla sede CRI di  Caltanissetta; 

 La partecipazione al corso è regolata in conformità all’articolo 3.1  del Regolamento sul 

Corso di Formazione per operatore Trasporto Sanitario e Soccorso in Ambulanza; 

 Il Direttore del corso è nominato nella persona del Volontario CRI Dr. Calogero Guarino; 

 Il corso avrà inizio secondo l’allegato calendario che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, e sarà svolto nelle sede CRI di Via Piave in Caltanissetta; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 22  del 02.03.2015 

Attivazione corso TSSA per il  Provinciale di Caltanissetta –  

 

 

 Che le iscrizioni potranno avvenire entro giorno 15 marzo 2015 esclusivamente on-line:  

http://goo.gl/forms/UK64kgawj1  

 Che l’ordine dei moduli formativi sarà così individuato: 

 Modulo 1 

 Modulo 6 

 Modulo 2 

 Modulo 3 

 Modulo 4 

 Modulo 5 

 Modulo 7 

 Il programma del corso è parte integrante della presente Ordinanza e corrisponde al 

Regolamento sul Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana. 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Direttore del Corso; 

 Al Coordinamento Regionale per il TSSA; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Presidente del Comitato Locale di Gela; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL PRESIDENTE 

   (Silvia CAPRI) 

 
 

 

 

http://goo.gl/forms/UK64kgawj1

